ip;5ii3  obtineal,  istos  vero,  quod  ipsi  male  egissent, 

eiuend.is:^e,sed  j'0tiu3  ulri  luc  hoc  studuiTunt,s.icut  j^ 
jan  diximus,  ut  pu.K  linnius  teuerelui-  et.  Simonia- 
ca  hajresis  confunderetur.Ulrique  enim  decretaan- 
tiquoruin  P.itrum  Clemontis  et  Alexandri  et  scie- 

bantet  custodiebant,qui  in  suis  Decretis  pracipiunt, 

dicentes :  Si  (juis  ejAscopus,  sxcularibus  poieslati- 
bus  usus,  Ecclesiam  per  ipsas  obtineat,  deponatur  et 

segregetur,  omnesque  qui  ilii  communicant.  Et  me- 
rito.  Nam  [ir.esulaius  non  voluntate  humana,  sed 

vocatioiie  divina,  sicut  de  Aaron  Apostolus  dicit 
provenire  debct  [licbr.  v).  Vocaturenim  vere  a  Deo 
ille  quera  clerus  et  populus  0hrislianu3,ia  quorum 

cordibus  Deus  habitat,  pro  salute  aniraarum  sua- 
rum  pure  et  simpliciter  elegerint. 

Sunt  autem  qui  dicunt:  Ergo  non  uulli  antiquo- 

rum,  qui  investituras  ecclesiarum  a  regibus  acce-  p 
perunt,  sancti  non  sunt?  Quihus  respondemus  : 
Sanctos  oos  esse  non  negamus,  sed  credimus.Sed 

quia  hoc  simpliclter  agebant.aliis  sanctisoperibus, 
divina  gratia  cooperanle,  eis  dimissum  est,  juxfa 

quod  Psalmista  prsdicans  ait :  Bea'i  quorum  re- 
missx  sunt  iniquitatis,  et  quoruin  tecla  sunt  peccaia 

{Psul.  xxxi).  Sicut  etiam  et  B.  Cypriano  de  ba- 
piismo  contigisie,te8te  S.  Augustino,  cognoscimu?, 

qui  tamen  charit.itis  compage  et  bonis  operibus  in 
sanclitate  permansit.  Investitura  enim  ecclesiarum 

haeresis  primis  temporibus  non  exstitit,  quia  sim- 
pliciter  liebat  et  contentione  nondum  creverat. 

Novae  enim  sententiae,  ut  ail  H.  AugusLinus  de  Pe- 

lagianis,  nirnis  liberum  arbilrium  defendentibus, 
cum  ab  Ecclesia  respuuntur,  nisi  contentione 

crescant,  hfereses  non  sunt,  cum  eas  defendenles  D 

increpati  fuerint,  si  disce^serinl,  Catholici  sunt, 
sipermanserint  et  defenderint.haeretici  fiunt.Ita  et 

in  praesenti  re  taclum  es-^e  cognoscimus.  Primis 

Damque  teinporibus,  cum  hoc  coepit,  vitium  cxsli- 
lil;  cum  vero,  postquam  generalibus  synodis  per 

Gregorium  VII  et  Urbanum  II  apostolicos  celebra- 
tis,  interdictum  est,  et  nuncnon  solum  verbis  de- 
fenditur,  verom  etiam  armis  obtineri  contendilur, 

quam  grave  scelus  sit,  perspicue  patet.  Nam  quis 
ambiens  majorem  saeculi  honorem,  et  plus  jualos 

sibi  homines  subdi  et  divitias  hujus  mundi  acqui- 

ri,  investituras  ecclesiarura  facere   appetil,   nun- 

quid  ambitiosus  nonesl?  Quod  autem  est  vitium 
Simoniacaj  haeresis,  nisi  ambitio  spirilalis  honoris 
propler  hujus  sicculi  commodum  vcl  gloriam  V  Spi- 
ritalis  autem  honor  non  tantum  in  miinue  impdsi- 
tione  intelligitur,  sed  etiam  in  extcrioril.us  eccle- 
siasticis  rebus,qu*!  cx  consecratione  provenire  de- 
bere  sanctus  Paschali?  I,  apostolica?  sclis  antistes, 
teslis  est.  Et  recle.  Nam  sicut  corpus  vivificatur 
anima  et  regitur,  ita  donis  sancti  Spiritus  eliam 
corporalia  Ecclesiae  sanctificantur,  el  cui  sanctitas 
spirilalis  conceditur,ei  recteotcorporaliadonantur. 
Ut  enim  anima  in  hac  vita  sine  corpore  non  regi- 
tur,ita  sancta  Ecclesia  pine  corporalibus  donis.spi- 
rilalibus  in  prssenti  non  utitur.  t^icul  ergo,  qui 
hnminem  niorcutur.quiimvis  corpuset  non  animam 
pmisse  videalur,  litmen  etiiim  aniimm  mercnsse 
vere  convincitur,  pro  eo  scilicet  quia  sine  ynima 
corpus  se  habere  non  gaudet,  sed  sepolire  festinat. 
Ita  qui  corporalia  Ecclesi»  vel  vi  obiinere  nititur, 
vel  protio  donum  Dei  pecunia,  seu,quod  pojus  ost, 
violentia  possidcre  velle  convincilur.  Cum  itjique 
imperator,  vel  aliquis  princeps  investituram  eccle- 
siarum,  quo  signo  possessio,  et  dom.n.jtio  demon- 
stratur,  obtinere  nitens  pro  siia  et  non  pro  Dei  glo- 
ria  dederit,  etiam  consecrationem  pro  sua  gloria 
tribuit.  Is  enirn  sacraiur  qui  inveslitur,  et  ideo  sa- 
cratur  quia  investitusest.Aperte  ergo  patetnuiaefc 

sacralio  illius  pro  gloria  mundi,id  est  conciipiscen- 
tia  oculorum  et  superbi;i  vita?,  quas  non  esl  ex  Pa- 
Ire,  sod  ex  mundo  tribuilur.  Constat  vero  quia  ei 

Spiritus  sanctus  non  datur,  quisuperbiam  et  ava- 

ritiam  mundanam,  quas  non  esse  ex  patre  manife- 
stum  esf,  investitus,  sacrationem  Spiritus  sancli 

ausas  fuerit  expetere  :  Spirilus  enim  sanctus  disci- 

plinx  effugiet  fictum  {Sap.  ii).  Vere  enim  haec  fictio 
disciplioaj  est,  cum  quisque  se  ideo  putat  sacran- 
dum,  quia  a  populo  eleclus,  et  a  rege  inveslitus 

est,  cum  ilisciplina  Spirilus  sancti  sit  unumquem- 
quepastorem  solummoduprosaluteanimarum  pure 
et  simpliciter  ab  omnibus  clericis  uniuscujusque 

Ecclesi*  eligi,  quibus  consentire  omnes  Hlii  illius 
Ecclesiffi,  quo2  ordinanda  est,  et  obedire  pro  salute 
animarurn  devotissime  debent.  Cujus  electionis 

discrelio  non  alicui  humanae  potestati,  sed  metro- 

politano  episcopo  a  Deo  collata  est.  Quje  dum  ca- 
nonica  probata  fuerit,  non  ab  imper;itore  electus 
invfistiri,  sed  ab  archiepiscopo,  qui  vice  Christi 

eum  benedicit,  investiri  et  consecrari  debet.  Ordi- 
natus  autem  et  sacratuu,  si  quid  Ecclesia  quam 

suscepit  antiijuitus  canonice  iieb''t  imperatori,  nisi 
forte  imper.itor  pro  remedio  animae  suae  remiserit, 

solvcre  per  omnia  curel.  Piissimus  aut^^m  impera- 
tor  non  gravare  Ecclesiam,  sed  magis  ei  servire, 
utpote  suae  spiritali  iricitri  devotissime  studeat.Non 

enim  ideo  sacro  oleo  ungitur,  ut  Ecclesias  domine- 
tur,sed  ut  Christo  vero  regi  serviens.ejus  sponsara 
a  malorum  insidiis  humana  potenlia  tueatur. 

Electio  vero  abbatum,  quia  ad  solos  monachos  per- 
tineat,testisest  Regulasanctissimi  Patris  Benedicti. 
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Ecce  haec  est  disciplina  Spiritus  sancti,quia  pastor  A  minem  se  vicisse  gloriabalur,  ut  a  uostris  cordihui 

Eccltsiic  eligi  debel.Qui  aulfm  conlra  ista-ii  aucto- 

rilalem  pugnans,  siia  nova  aiictorilate  in  Eccle- 

siiim  pabloieiii  inlro  lucit,  hL  q.ri  inlrddiiCilur,  el 

qui  introducit,  et  qui  lalibus  cunsentimis,  inlro- 

ductum  sucrare  prafsumit,  maniteste  contra  disci- 

plinam  Spiritus  sancli  a^unt. 

Cap.  LXXXlI.  —  Vera  et  cerla  cornprobnlio ,  quia 

aicut  Simoniacus  esl  ille,  qui  ver  avaritiam  pecu- 
cuniarum  ordinatur,  ita  fl  lUe  qni  per  avarifiam 

sublimitatis,  Simoniacus  certissime  comproba- tur. 

Sanctos    antiquos  Ecclesise  doctores  manifestum 

eslindesuamdoctrinamnobisplenissimercliquisse; 

unde   diebus  eorum  quffislio  erat.    Dit-bus    iiaque 

sanclorum   Gregorii    II  (2)   ct  Ambrosii,  reges  Ec- 
clesiam  ab  haBresibusdefendebant ;  clericaiisautem 

ordo  jam    in  avaritiam  ambitionis  declinaveral  in 

tantuni,   ut   pretio    accepto  impositio  manuum  ab 

aliqiiibus  venderetur.  Alii  autom,    et  si    non  tain 

apcrte  vendebant,  tameu  sacros  ordines  vel  hono- 

ros  pro  huuiano  favore  dare  non  dubitabant.Ei  inde 

est  (^uod  in  doclrinis  eorum  vei  etiam  aliorum  doc- 

torum,   quos   nunc    sancla    Ecclesia  specialius  re- 

tinet,  vix  prajsenlis  temporis   novum   nequissimie 

hydrae  caput   confutari  invenitup.  Sed  tamen,  qui 

subtiliusdivina  inspiratione  edoclus,  oculis  mentis 

istud  in    eorum    doctrinis,  quam  abominabilc  sit, 

invenire  desiderat,  perspicue  ei,  divina  gratia  lar- 

gicnte,    videre  concediuir.  Ait  enim  B.  Pater  Gre- 

gorius,   cum  de    Domini  teritatione  in   expositionc 

Evangnlii  loqucrelur  :   Antiquus    hosiis  contra  pri    C 

mum  ki)minem,  parenlem  nostrum,in  tribus  seten- 

Uitionibus  erexit,  quia  hunc  vana  gluria  videlicet  et 

gula    et  avaritia    teniavit,    ied  lenlando    superuvit, 

q<da  per  constnsum  sibieum  subdidit.  E.x  gula  quip- 

pe  tcntavit,  cum  cibum  ligni  veliti  oslendit  atque  ad 

comednidum.  suasit,  dicens  :  «  Gustate  [Gen.  iii).  »Ex 

vuna  autem   gloria   ttntavit,    cum  diceret:  «  Eriiis 

sicut  dii  {ibid.).  »    Et  ex  ],rovectus  avaritia  tcntavit, 

cum  diceret:  «  Scientes   bonum  et  malum  {ibid.)  ;  » 

avarilia  enim  non  solum  pecunixest,  sed  etiam  alli. 

iudinis.    Recte  enim  avarilia  diciiur,  cum  supra  mo- 

dum  suhlimitcis  ambitur.  Si  enim  non  ud  avariliam 

honoris  rapina  perlineret,  nequaquam  Paulus  deuni- 

genito  Dei  Filio  dicerel;  «  Non  rapinam   arbilratus 

exiessc.se  ssqualem   Dco  {Phil.   ii).  »  In   hoc    ergo  j^ 

diabolus   parenlem  nostrum  et  ad  supfrbiam  traxit, 

quo   cum  ad  avantiam   sublimitntis  excilavil.  Sed 

guibus   mndis  primum  horninem  stravil,  eisdem  mo- 
dis  secundo  honiini  leuiando  succubail.    Per  gutam 

quippe  lcnldt,  cum  dicrt :  «  Dic   ul  lapides  isli  punes 

jiint  [Malih.    iv).  »  Per  vauam  glonam  tentni,  cum 
dicit:  «  Si  FlIius  Diii  cs,mitte  le  deorsum   {ibid.).  » 
Per  subiimitutis  avarilium  tentat,cum  regna  mundi 

omnia  ostendd,  dicens :   n  Uaec  omnia  libi   dabo,  si 

procidens   adoraveris  me  {ibid.).  »  Sed  eisdem  mo- 
dis  a  secunlo  homine  vincitur,   quibus  primum  ho- 

(2)  Ita  CoL,  sed  corrijr.  videtur  L 

ipso  wliiu  raptus  exeaf,  quo  nos  aditu  inlrtmis- 
sus  tcncbat.  Si  igitiir,  ju.\ti  hunc  aensunn,  Hm- 

cli  d'ictoris  avantia  non  goliim  pecuniae  esl, 
ped  etiaiM  altimlinis,  liquido  patet  quia  sicut 

iile  qni,  per  avariliam  pncuniae  pretio  dato  vel 
accepto,  ecclesiastica  olficia  vel  spiritalia  videlicel, 
vel  corporalia  mercalur,  Simoniacus  est ;  ita  et 

ille  qui  per  avaritiatn  sublimitalis  et  non  Dei,sed  sui 
hor.oris  cupiditate  eadem  ecclesiastica  offlcia  vel 

spirilalia  vel  corporalia  dare,vel  accipere  praesumit, 
Siiiioniacus  est.  Simoniaci  autem,  secundum  au- 
ctorilatem  Chalcedonensiutn  Patrum,  sexcentorum 

videlicetel  trigintaepiscoporum,clericidegradandi, 
monachi  vero  vel  laici  anathematizandi    sunt.   Et 

r»  iiicrilo  :  nam  quia  magnae  cxsecrationi  in  conspeclu 

Dei  digni  habeantur.et  quiagratiaSpiritus  sancti  ad 

eos  minime  pertineal  etomne  corpus  per  eos  vitie- 
tur.s-inctus  Pater  Ambrosius  manifeste  in   libro  de 

suci^r(lotibus(cap.5)  indical,dicons  :  Sunlquinovam 

prodigialiter  regulam  huc  tempeslate  peperisse  deften- 
lur,  (t   Giezi  senfentiani  et  Simonis  seclanles,  sancti 

episropalus   grutiam  pecuniis  coemerunt,  nequaquam 
timen tes , cum honorem  sncerdolalempecuniisemerent, 

ttB.Petro  apostolicose  cum  Simonefuisse  damnatos, 

sicut  ait :  «   Pecunia  tua,  inquit,  tecum  sit  in  perdi- 

lione,   quia  donum   sancti  Spiritus  te  credidisti  pe- 
cuniis  comparare   ( -icl.  viu).  »  Et  lepram  cum  Giezi 
a  snncto  se  suscepisse  credant  Eliseo,  qui  gradum  sa- 
cerdoialem  se  exislimant  pecuniis  comparure.Quibus 

cum  isld   dixerimus,  iufficere   dcbuit  suum  compa- 

rando  Upram  possidere.  Namsicut  validioribus  mor- 

bis  capile  vitialo,  reiiquum   nrcesse  est  corpus  inun- 
dalione  superioris  morbi  lclhaliler  irrigari,et  ita  ethi 

qui  caput  videantur  Ecclesix  esse,  morbopesiifero  fra- 
terr.um    vitiant  corpus,    ut    nihil  ex  tolius  corporis 

compage   insaucialum  possit  evudere,  quod  negligen- 
tium  sacerdolum  viliositatismortale  infecit  virus,  ita 

ut   videas    in  Ecclesia  ■passim,  quos  non  merila,  sed 

pecunix  ad  episcopatus  ordinen  provexerint;  nuga- 
cem  populum  et  indoclum,  qui  talem  sibi  asciverunt 
saccrdotem,  quos  si  percunctari    velis   (ideliter,  quis 

eos  perfcccrit  sacerdotes;  respondent  mox  et  dicent : 

Ab   archiepiscopo   sum   nuper    episcopus  oi-dinalus, 
cenlumque  ci  solidos  dedi,  ut  episcopalem   gratiam 

consei^ui   meruissem.  Quod  si  minitne  pedissem,  ho- 
die  episcopus  non  cssem.  Unde  melius  est  mihi  aurum 

de  saccllo    invehere  quam  lanlum  sacerdoUum  per- 
dere.   Aurum  dedi,  el  episcopalum  comparavi.  Quos 

lamen    so'idos,si    vivo,  rccepiurus  illico  non  diffido. 
Qrdino  prtsbyieios,  conseiro  diaconos,  et   aurum  ac- 
cipio.   Nam  de  aliis  nihilominus  ordinib  is  pecunix 

quxstum   proftigare  confrdo.    Ecce  et    aurum   quod 

dedi,  in  meo  sacello  recepi  et  episcopalum  gratis  ac- 

cepi. 
Nempe  hoc   est  quod   doleo,    quia  archiepiscopus 

carnalitcr    episcopum   fecit.  Nam   propter  pecunias 
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sperialiter  leprosum  ordinr.vit :  «  Per.un\a,inquit,tua  A. 

Ucum  sit  in  penliiioue,  »  qtda  sancli  Spiritus  gra- 
tiuin  prelio  com/iaraili,  el  cummerr.ium  miseralnlein 
animarum  rxiiium  prrrijisli.  Et  nescii  homines  et 
imlocli  in  orUinntionibus  eoriim  clamard  et  dirunt: 

Dignus  cs  et  justus  es,  et  conscienlia  misera,indtgnus 

es  et  injustus  es,  dicit.  Pronuniial  episcopus  hujm- 
modi  ad  populum,  dicens :  Pax  vobis.  Ornlis  quidem 

carnaliter  uidetur  episcopus  magnus,et  divinis  obtu- 
libus  inspicilur  leprosus  magnus.  Per  pecunium  ac- 
qui-iivit  indcbitum  ordinem,  et  apud  Deum  perdidil 
iireriorcm  hnmutrm.  Caro  susce/iit  diqnitaiem,  et 

uhimd  peid  dit  honestalrm  ;  caro  anrilla  (■icta  est 

dotninu  (ininvc,  et  aniinn,  qux  e>at  domina,facla  est 

fiimula  cnrni.t;  raro  dominutur  populis,et  anima  ser-' 
vit  iliemoni,  carai  snrrrd  iliain  compnruvit.  et  animx  n 

detrimenlum  pitravit.  l\t:  «  Quid  proltst  ejusmoiU 

homini,  si  tolum  mundum  lucrelur,  et  animx  suae 

deirimentuni  patialur.  »  Aul:  «  Quum  dabit  homo 

commulalionem  pro  anima  sua  ?  >•  {Malth,  xvi.) 
Quod  dedil,  cum  ordinaretur  episcopus  aurum  (uit, 

et  quod  perdidit  anima  fnit.  Cum  ordinaret  utium, 

quod  accepit  pecunia  fuit,  et  quod  dedit  lepra  fuit 
Hec  merrimonta  iniquorum  in  pernicie  eorum, 
Interrogo  tamen  fralrem  et  coeiiiscopum  nostrum ; 

quia  et  ego  epi.^scopui  sum,et  cum  episcopo  loquor  : 
Dic  ergo  inilii  paulisper,  fraler  episcope,  cum  dares 

pecuitiam,quid  accepisli?  Gratiam  episcopalem  acr.e- 
pi,  Ergo  in'errogo  le  hoc  :  Gratia,  cur  lali  vocabulo 
nuncupatur?  Respondes  :  Cur  inquirisl  UC  reor,  pro 

eo  quod  gralis  dafur,  ideogiutia  vocatur.  Ergo  si 

gralia  gratis  dicitur  et  auro  non  xstimalur,  a  te  cur  ̂  
graiia  pecuniis  comparalurl  Rtsponde^^:  Non,  inquis, 
mihi  diirelur,  si  pecuniisnon  emerelur:  nec  episcopus 

fuissem  ordinatu»,  si  pecuniam  non  dedissem.  Ergo 

utupparet  ex  resvonsionibus  tuix,  graliatn,  cnm  ordi- 
nareri.i,  non  su^cepisti,  quia  grutuilo  eam  non  rne- 
ruisii.  Et  ideo,  frdrr,  si  gratiam  non  acrepisli, 
quomndo  episcopus  efHci  poitiifii  ?  Nain  et  ad  disci 
pulos  suos  Dominus  dicit :  «  Gralis  accepislis,  gratis 

date  (Mallh.  x).  »  Cur  ergo  graluilam  gralium  sesd- 
masli  te  prelio  possidere?  Nain,  ut  video.atirum  duns 

perdilisli,et  sanclam  gratinm  non  acquisisii,  Adliuc 

tamensr.met  adjiciens,  fratrem  perquiro  cpiscopum,ne 
quidde  ap^irobamenlis  veri  judicii  nos  prselermisisse 

videamur.  Quis  dnl,  fraler,  episcojuilcm  gratiam'i 
Deus,  uu  homn  ?  Respon  Ifs  :  Sine  dvbio  Deus :  sed  D 

tvntm  per  h'jmine>ii  dat  Dcus.  Homo  imponit  manus 

Di^us  lnnjitur  graliam,  ;  snrerdos  imponit  sup/dic-m 
dexleram.  et  Di-iis  benedict  poienli  d'Xtera;  epis- 
sropus  miliat  ordinem,  et  D''us  trihuU.  dignitittem.  O 

jitilitii !  o  !i'q'titas !  Si  homini  perunia  dalur,  qiii 
nihil  in  oi-dine  amjii.u%  0;)in\'ilur,  ni^i  solum  servi- 
tium  quod  ei  crediiur  ;  cur  Deo  tulum  negaiur ;  qui 

per  ipsuni  ordinem  lihi  largiiurl  Juslumne  libi  vide- 

tur,  ut  servns  honoreiur  el  Dominus  injuriam  palia- 
tur,  et  injuste  accipint  sacerdos  pecunium,  et  Deus 

pulialur  ab  homine  injuriam  ?  Sed,quia  pro  concesso 
ordine  Deus  a  te  nihil  e.vspectal,  cur  a  te    sacerdos 

imprudenter  pecuniam  exsprctntlDeushomini  concC' 
dere  volitit  gralis,  el  episcopus  rapax  pcr.uniam  ub 
homiite  expclit  gralislDnts  homini,ut  certe  bcnignus, 
gndis  donavit,  ct  sacerdos  maliynus  eum  sinecansa 

prxdavil  I  «  Quid  eiiiin  habes  quod  non  arcepisii ?  Si 

autem  accepisti,  quid  gloriaris  quasi  non  acreperis^i  » 
(/  Cor.  IV.)  Ecce  ad  qux  mala  voluilur  deificus  ordo\ 
ecce  ad  quse  probra  sunt  prolnpsi  sarerdotes,  qui 
audire  meruerunl  a  judice  mundi  :  «  Fos  estis  lux 

hujus  mundi !  »  {Matlh.  v.)  Eccequibus  subjiciunlur 
gentes,  qnihus  a  Dumino  dictum  est :  «  Vos  estis  sal 

terrx  {ibid.).  »  Ergo  si  lux  est  Ecrlcs<x  episcopus  a 

Domino  oidinotux,  iia  vt  imperilioe  lenehrus  pra;  li- 
cat  onis  sv%  eloqiiio  riitHnnte,  C(inscien:iarum  lene- 

briis  rlluminet,  citr  ipsp  pnlpabilihus  tentbris  tene- 
tur  ohslriclus?  Et  non  solum.  quii  ipse,  dum  male 

iigil  digne  peril,  insujieret  olios  sccuin  imlitjne  per- 
dit.  Si  enim  salis  meruisti  po^sidere  saporem,  ut  in- 
sipientium  possis  arva  coudire,  cur  infatuatus  tali 
vitio,  immundis  te  porcorum  conrulcnndum  pedibus 

prxbuisti,  ita  ut  nec  alins,  nec  ieipsum  possis  con- 
dire  ? 

Oculorum  etiam  in  corpnre  ojftcium,  id  est  in 
Erclesia  voluntarius  appelisli,  vt  reliquum  per  te 

corpus  ducatum  lucis  haheret ;  et  nzinc  quadurn  lippi- 
tudiue  etcaligine  vitiorum  ableiiebrutu^,  nec  teipsum 

lucis  iiloneumprn^be^,  et  aliis  adimis  lucem  ?  Dr  qui- 
bus  oculis  iii  Evar.gelio  dicilur :  «  S/  oculus  tuus 
simplcx  fueril,  iotum  corpus  tuum  lucidttm  erit 

{Mallh,  vi),  »  id  est :  Si  episcopus,  qui  lumen  pro- 
meruit  prceesse  in  corpore,  simplicitale  est  sancla  el 

innocentia  decoratus,  omnis  Ecclesia  splendore  lumi' 
nis  radialur.  «  Si  aulem  oculus  tuvs  nrquam  esl, 
totum  corpus  tuum  lenebrosum  erit  {ibid).  nidest  : 

Si  episcopus,  qni  vi'lebatur  corpori  subdilo  lucem 
prxbrre,  obnuhileiur  nequilix  cxcilale,  qitid  csetera 

membra  faciunt,  quibus  lux  estadempta  oculoruml 
id  est  :  Quid  sxcnliris  farlnra  est  mullitudo,  cum 

voluplaiibus  iliicitis  et  actiouibus  ad  similcm  fncino- 
rum  voraginem  episcopus  muHhudinem  populi  pro- 
creaverit  ?  UinulUjamjamqueillicitumesse  videalur, 

quo  ab  episcopo  quasi  licitum  perpetnttur,  sed  ip.Mim 
magis  credunt  Itomines  esse  laudabile,  qnidquid 

episcopus  hahuit  delecfahile ;  ner  quisquam,  quod 

agere  pontifex  non  dubitat,  se  dubiianler  agerc  dicat. 
Episcojius  enim  a  cunrtis  iniubitanier  vocaris,  prx- 
sciiim  cuin  ipso  nomine  rrnscris,  si  tamrn  wlio  con- 

cordet  nomini,  et  nomen  se  soci^t  arli.mi.  Ntitn  quid 
aliud  interpretalur  episcopus,  nin  superinspector  ? 
tVa.vime  cum  sulio  in  Erclesia  ediliore  resideat  el  ila 

cunr.tos  resiiiciat,  ut  et  cunctoium  in  ipsum  oculi 

resptcinnt.  Ergo  quia  iia  est,  cnrte  leirum  sperulum 
universorum  ocutis  demomlnts,  itn  ut  non  possint 

obscurilate  tua  se  complius  exnrnare  ?  Snjfiriat  Ituc- 
usque  tiunc  nostris  consacerdotihus  jiavtulum  dilalnsse 
sermonem,  in  quo  eoram  simut  e.Trrllentinm  et  rasum 
moiistravimus,et  ne  fidenles  in  suhlimilate  honorum, 

minime requirerent perfectionemmorum,  etin  solo  se 
crederent  sacerdotes nomineplusquam  opere  gluriari. 
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Et  quamvis  sriam,  pro  hoc  libetlo,    flurimo.'!    mihi  A  «■H  :  "  Qui  exculit  manus  suas  ab  omni  mmere  {hai. 

saceriloie!',  qui  hiccqua;  loquimnr  ac/ere  nolunl,  infi- 
delilcr  e-i<-:e  dctracturos,  credo  tamen  plurimos,  (jui 

hxc  aqunt  vel  agere  nitunlur,  fileliter  pro  nobis  ora- 
turof!.  Sed  sicut  taceratiombwi  obtrectatorum  mvnthe 

prxgrnvdmur,  sic  demum  prohalnrum  el  sanclornm 
virorum  oralionihus  ailjuvamur.  Age  nunc,  sanctifirus 

Spirilus.  qui  nos  in  hoc  opere  divitiis  inspirotionibus 
adJHiiiti,  cunctns  sacerdotes  arijuvu.  et  pnesla  ut 

facianf.  qn.v  in  hnc  oiiusculn  iise  eloqui  vnpiriisl>,ut 
umi  ei^  mecum  trihuts  c(plnru>n  regna,  qux  sanctis 

in  rrgno  rcclorum  dare  promisidi.  Arnen. 

Cap.  LXXXIIL  —  Quanta  gloria  et  honore  dignisint 
sancli  sacerdotes. 

Oiiia  igitnr  quanlae  infelicitatis  in  conspectu  Dei 
mali  sacerdotes  liabeantur  ostendimus.demonstre- 
mu3  eliam  quantae  gloriae  apud  Deuin  et  homines 

boni  episcopi  digni  habeaniur.  Nam  de  eisdem  S. 

Ainbrosius  in  eod-^m  libro  De  sacerdolibus  (c.ip.2) 
ait:  [Imor,  fratres,  sublimitns  ein.ico/ialis  nullis 

poterif  comparalionibus  adivquari.  Si  reyum  fulgori 
compares  et  principwn  diademati,  longe  erit  inferius 

quam  si  idumbi  metaltum  ad.  auri \utqiirem  compw  es, 

quippe  rum  vHeas  regum  collu  el  pnncipum  submitti 

genibus  sacerdotum,el  exosculata  eorum  dextera  ora- 
tionibus  eorum  credunl  se  communin.  Quid  eliam  de 

pljbeia  dixerim  multitudine,  cui  non  solum  prneferri 

a  Domino  meruit,  sed  ut  eam  quoque  jure  tueutitr 

patrio,  prxcrptis  imiieratum  est  evaiigelicis'1  Sic 
certe  a  Domino  ad  B.  dicilur  Petrum  :  «  Petrf,  amas 

nie?»   Et   ille :  «    Tu   scis,    Domine,    quia  amo   te 

B 

x\\i\i).  n  ̂ eque  enm  dixit :  «  Qui  e.rcutH  mnnns 
suas  a  munere,  »  sed  adjunxit  c  ab  omni.  »  Quia 
aliud  est  munus  ab  obsequio,  uliud  munus  a  manu, 
aliud  munus  u  lingua.  Munus  quippe  ab  obsequio  est 

suhjec/io  indelite  impensa,  munus  a  manu  prcunin, 

m'.nus  a  lingua  favor.  Qui  (rgo  sucros  ordines  Iri- 
buil,  lunc  ab  omni  muuere  manus  exrutil,  quando  in 

divinis  rebusnon  solum  niillmn  prcuniam,  srdetiam 

humanam  ylnriam  non  rcq  'iril.  Sicut  ilfjquc  Simo- 

niacus  est,  qui  munus  a  inanu  iribucns,  eccl^^fia- 
stica  officia  vendit  vel  emif,iia,juxt-i  hoc  e\empium 
sanoli  doctoris  quod  proposuimus,  Simoniacus  et 

ille  per  omnia  comprobatur,  qui  favore  humano, 
non  amore  Domino  hoc  promeruerit.  Si  vero  qiii 
favore  hominum  usus,  eliam  ab  ecclesiastiois  viris 

ecclosiastica  olficia  adipisci  injuste  desiderat.dam- 
natur,  sine  omni  contradictione  multo  gravius  ilie 

damnandus  esl.qui  iniquitati  f,ivens,et  Isudans,  el 

bencdicens  peccalorem  ui  desidenis  anima'  sux 
{Pfal.  .\).et  confirmans  alicui  terreno  principijuste 

competere,  ul  Ecciesias  investiat  et  dominelur.epi- 

scopalum.vel  aliquod  eccli;^iai^ti(.um  Cidicium  bbeo 
accipere  studet.  Nam  ut  hoc  vere  Simoniacum  esse 
magis  magitque  clarescat,  duorum  episcoporum 

ponamus  exemplum.quorum  unus  canonice  a  clero 

et  populo  e!ectus,  investiri  ab  imperatore,ut  sacri- 

legium  devitans.episcopatum  ab  eo  accipere  nulla- 
tenus  oonsentit ;  aiter  vero  et  ipse  simili  modo  ca- 
Donici  a  cleroet  populo  eleclus,  investiri  ab  impe- 
rafore   non  solum  non  recusat,    sed    etiara    valde 

     '  '     3    -  n             

{Joan.  xxi).  »  Et  cum  tertio   fuisset  interrogatus,  et  ̂   desiderat,  profitetur  et  boc  jure  imperalori  compe 
trina  responsione  fuissel  subsecutus,  repriitum  est  a 

Domino  tertio :  a  Pasce  oves  meas  {ibid.).»  Quas 

oves,  et  quem  gregem  non  sulum  tunc  suscepit  apo- 
stolus  Petrus,  sed  nobiscum  eas  aecepil,  et  cum  illo 

nos  eas  accepimus  omnes.  Unde,  quia  regendx  sacer- 
dotibus  Iradunlur,  merito  rectoribus  suis  subdi  di- 

cunlur.  Narn  ipse  Dominus  ait :  «  Non  est  discipulus 

super  mngistrum  {Luc.  vi).  «  His  vero  praemissis, 
aperte  mcnslralur  nil  in  hoc  saeculo  excellentius 

sacerdutibus,  nil  sublimius  episcopis  reperiri.Unde 

curandum  summopere  est  ut  sancla  vita  sancto  or- 
dini  congruat. 

Cap.  LXXXIV. —  Vera  comprobatio,  quia  Simoniacus 
e.^l,  qui  officia  ecclesiasiica  a  luicis  accipit. 

tere,ut  nemo  sine  investitura  prajsulatura  ecclesia- 
slicum,  el  terreniis  res  Ecclesia;  habere  praevaleat. 

Cum  itaque  imperator  illi,  qui  hoc  ei  juste  compe- 
tere  dicit,  praerogativam  praesulatus  concedit,  isli 
vero,  qui  ei  contradicit,  episcopatum  habere  non 
permittit,nonne  aperle  patet  ideo  illum  honoratum, 

quia  tuntae  nequitic-e  favens,  injiistiliam  laudare 

praesumil?Nunquid,'etsi  non  dedit  nummum  pecu- 
niae,  nummum  favoris  nori  dedisse  ullo  modo  pro- 
bari  potest  ?  An  pejus  est  dare  pecuniam  quse  a  Deo 

creata  est,  qnam  dare  neijuiliam  quae  adiaboloin- 
venta  est  ?  Manifeste  igitur  patet,  et  hos  vere  Sinr.o- 
niacos  esse,  et  gratia  sancti  Spiritus  ad  eos  nullo 

modo  pertinere.  Nam  qui  putat  gratiam  sancti  Spi- 
Gratia  sancli  Spiritus,  qiiae  in  cunrtis   fi  ielihus  D  ritiis  Simoniacis  diri,  quam  graviter  erret,  ex  ver- 

et  maxime  in  ecclesiasticis  virls  requiescil,  illumi- 
nati  videamus  utruiri  accipere  ecclesiasiica  olficia 

ab  imperature,  vel  aliis  mundi  principibus  vilium 
sit  tantura,  an  Simoniaca  haeresis  verissime  com- 

probelur.  Dicit  itaque  ]!>.  Gregorius:  Suntnonnulti, 

qui  quidcm  munerum  prumia  ex  ordinaiione  nonac- 
ciptunt,  el  tamen  sacros  ordines  pro  humana  gralia 
largiunlur^  afque  de  lurgifate  eadem  laudis  solum- 

mndo  rclrihutionem  qu/frunt.  lli  nimirum^  qnodgra- 
tis  acceplum  cst,  gratis  noti  Iribuunt,  quia  de  im- 
pcuso  olfirio  sanctitatis  nummum  expetunt  favoris. 

Unde  bene,  cum  justum  virum   describeret,  prupheta 

bis  SS.  Palrum  cognoscere  pofesl,  quorum  alii  eos 
non  episcnpos,  .ilii  vero  leproso?,  alii   quid   pcjus 

quam  Arianos  esse  diffiniunt. 
Cap.  LXXXV.  —  Quia  grave  sacrilegium  sit  auferre 

Ecclesige  qux  ei  donata  sunl. 

Qiianta  nequitia  sit  non  solum  sanctuarium  Dei 
in  haereiiitate  possidere  desiderare,  quod  eum  vello 
mHnilestum  est,  qui  sine  sua  investitura  praesales 

Ecclesiarum,  (|uae  sanctuarii  sunt,  habere  contradi- 

cil,  quodiiue  a  Propbelaetiam  maledictione  multa- 
tur,  sed  etiam  eaquae  Deo  etejus  sanciuario  oblafa 

sunt,  aliquo  modo  auferre   aut  alienare,   ostendit 
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8.   Urbanus.    apostolicus   martyr,    inquiens :    Res  A  tuum,      Domim.     Confundanlur,    et    conturbentur 

Ecclesix  a  uemine  sunl  tnvadenda?,  np  sacrilfgii  rea- 

ium  incurranl,  qui  eas  imle  abfilrakunt,  ubi  tra- 
dilx  sunt,  et  quod  fiejus  est,  analhcma  maranaiha 

fiant,  et  si  non  corpore,  ul  Ananias  el  Saphira  fece- 
ruht,  qui  viortui  ceciderunl,  nniina  lamen,  qux  po- 
tior  esl  rorpore,  morlua  ct  alienala  a  consortiu  fide- 

lium  cadat,  et  in  profundum  injcrni  labatur.  Lnde 
attendendum  est  omnibus  fidelibus.et  fiieliter  cu- 

8todiendiim,et  iliiiis  usurpationiscoulumelia  depel- 
ienda,neprjediausibussecrelorumca3li!Stiumdicati, 

aquibusdam  irruenlibusvexentur.Quod  si  quis  tece- 
rit.post  debitae  ultionisacrimoniam.qua;  erga  sacri- 
legosjure  promendaest,perpetuadamneturinfamia, 
etcarcerilradatur.autexsilioperpetuaedcportalionis 

servetur,  quoniam,juxla  Aposlolum,  oporlet  h.iijus- 
modi  hominem  tradere  Salanx,  ut  spiritus  salvus  sit 

in  die  Domini  {1  Cor.  v).  Iluic  concordans  sanctus 

Luciusaposlolicii8,elipseinsuis  Deo-elis  (sppfn'\.vi) 
ait :  Res  ecclesiurumetoblalionesfiieUumub  uliquibus 

ve,Tan,  el  ccclesiasticis  viris  auferri  induhitanter 
maximum  est  peccalum,  testanie  Scri/Aura,  qux  ait : 

«  Qui  abslulerit  aliquid  patri,  et  dicit,  hoc  non  esse 

peccatum,  homicidx  paHicep%  est  (Prov.  xxviii).  » 
Pater  ergo  noster  est  sine  dubio  Deus,qui  nos  creavit, 

et  maler  nostra  Ecclesia,  quae  nos  in  baptismo  spiri- 
tualiler  generavit,  et  ideo  qui  Christi  pecunias  et  Ec- 

clesix  aufert,  fraudat  et  7-apit,  homicida  inronspectu 
justi  judicis  esse  deputubilur.  Unde  scriptum  ei>t  :  Qui 
rapit  pecuniam  proximi  sui,  iniquitatem  facil ;  qui 
autem  pecuniun,  vel  res  Ecclesix  abstulerii,  sacrile 

gium 

usque  in  xleraum,    et    erubesccint,    el    pereant,    et 
sciant  quia  ntmen  tibi   Dominus ;  tu  excelsus  super 
omnem    terram    {Psal.    lxxxii).  »    Hxc    fieri   pro- 
phi  Ix,   hax  aposloli,  hsec  successores  eorum,  el  om- 
nium  ralholtcurum  Patrum  velanl    decrela,    et  tales 

prx^umptiones  sucrilegia  esscdjudicant.  Quorurn  nos 
s.qncntes  e.Templa,omnes  lalesprxsumptor<.s,et  Eccle- 
six  raptorcs  atque    suarum   faculUUum  alienatores 
una  vobiscnm a  luninibu%  sancix  malris Ecclesiz  ana- 

themaiizatos,  apo-itolica  auclordate  petlimus,  etdam- 
namus,  alque  sacrilegos  csse  judicamus,  et  non  solum 

eos,  sed  omnes  consentientes  eis,  quia  non  solum  qui 

faciunt,  rei  judicantur,  sed  etium,   qui  facienlibus 

consenliunl  {Rom.    i).  Par  enim  pcena    et  agenles    et 

n  consentientes    comprchendit.    Ea    quae    Dco    oblata 

sive  magnasive  parva.istaregula  contineri  certissi- 

mum  est.  Si  vei-o  imperator  fideli8,vel  aliquis  prin- 
ceps,  quod  sibi  jure  competit,  pastori  Ecclesia'.  dare 
voliiTit,  invcslitura   capteris    honiinibus    consupta 

concedere  debet.non  pastorali  virgajSr^u  episco()ali 
annulo,quibu8mysteria  Domini  Cl)risiisignantur,et 
ideo  sacrata  verissime  comprobantur.Dignum  enim 
non  est  ut  torrenarum  rerum  inveslitura  a  lcrrenis 

principibus  episcopalibus  insignibus    detur,  quia, 

ut  diximus,  Spirilus  sancli  donum    per  haec  desi- 

gnatur. 
Cap.  LXXXVI.  —  Quod  episcopi  vices   apostolorum 

in  l.rclesia  habeant. 

Quorum  vices  in    Ecc'esia  episcopi   habeant,    el 
f..         ,  .-.       .         quis  eis  hanc  di^nitalem  dare  debeat,    oslendit  S. 

facit.  Unde  et  Judas,   qui  pecuniam   frauduvit,  ̂   Auguslinus  (m  psal.  xliv),  inquiens  :  «  Pro  pulribus 
qux  usibus  Ecclesix,  id  est  pauperibus,  quos  Eccle.na 
pascere  debel,  dislribuebatur  jussu  Salvutoris,  cvjus 

vicem  episcopi  lenent,  non  solumfur,  sedfur  sacrile- 
gus  cfjerlus  est.  De  falibus  enim.  id  est,qui  facultates 
suas  Ecclesise  rapiunf,fraudant  vel  auferunt,Dominus 

comminans  per  prophelam  loquilur,dicens :  *Dcus,ne 
taceas  iibi,  ne  silea.i,  et  non  quiescas,  Deus,  quia 
ecce  inimici  lui  tumulluati  sunt,  et  qui  oderunl  te, 

levdverunt  caput,  contra  populum  tuum  nequiter  tra- 
ctaverunt,  et  inierunt  consilium  udversus  arcanum 

tuum  ;  dixerunl  :  Vtnite  et  conterumus  eos  de 

genle,  el  non  sit  memoria  nominis  eorum  ulira,  quo- 
niam  iacueruni  corde  pariier,  contra  fttdus  pepige- 
runl  tabernacula  Idumsrse,  et  Ismaelitatum,  Moab 

et  Agareni,  Jebal,  et  Amon  et  Amahc,  Palaestina  H 

cum  habitantibus  Tijrum  ;  sed  Assur  juxta  secus  eis 

facti  sunt  brachium  filiorum  Lot.  Fac  illis  sicut 

Madian,  et  Sisarx,  stcut  Jabin  in  torrente  Cisson. 
Conlriti  sunl  in  Endor,  fuerunt  quasi  sterquilinium 

terrx.  Pone  principes  eorum,  sicuf  Oreb,  et  Zeb,  et 

Zebee,  et  Salmana,  cmnes  principes  eorum,  qui  di- 
xerunt  :  Possideamus  nobis  pulchritudinem  Dei. 

Deus  meus,  pone  illos  ut  rotam,  el  quasi  itipulam 
anle  furiem  vemi.  Quomodo  ignis  comburil  silvam, 

et  sicul  flamma  decorat  moiiie^,  sic  perscqicns  eos 
in  lempeslate  lua,  el  in  turbine  tuo  conturbabis  eos. 

ImpLe  facies   eorum  ignominia.    Et   quxrent  nomen 

tui^i  nati  sun',  libi  fUii  [P.sal.  xtiv).  »  Paires  missi 

sunt  apo^itoli;  jiro  apostolis  filiinnli  sunt,  constiluli 
sunt  episcopi.  llodieenim  episcopi.qui  sunt  per  totum 
munilum,  unde  nali  sunt?  Ipsa  Ecclesia  Putres  eos 

appellat,7psa  illos  genuil,et  ipsa  illos  con^lituit  inse- 
dibus  pairum.  Non  te  ergo  putes  deserlam,  o  Eccle- 
sia,  quia  non  vides  Peirum,  quia  non  vides  Paulum, 
quia  non  vides  fiUos  per  quos  nala  es.  De  prole  tua 

crevit  tibi  palernitas.  «  Pro  pa'ribus  tuis  nali  sunt 

tibi  filii.  »  Consiitues  eos  principes  super  omnem  ter~ 
ram.  Filios  genuit  Ecclesia,  conslituit  eos  pro  patri- 
bus  suis  super  omnem  terram  principes. 

Cap.  LXXXVIl.  —  De  temporali  virtuie  sanclse  ma- tris  Kcclesix. 

Magnae  auctoritatisetiam  adtemporalem  salulera 

Ecclesiae  esse,  etomnes  coiifugientes  ad  se  salvare 

posse,   ostendens  idem  Paler  Augustinus  [in  psal. 

XLw),  Sih:  Muiti  modo  currunt   ad    Ecclrsiam    non- 
dum  Chrisliani,  rogantes  auxilium  Ecclesix  ;  subue- 

niri  sibi  temporaliler  volunt ,etiam  si  in  xfernurn  no' 
biscum  regnare  adhuc  nolunl.  Cum   omnes    quxrunt 
auxilium  Ecclesix  et  Christiani,  et  qui  nondum  sunl 

Chrisliani,  nonne  «  subjecit  ptebes  nobis,et  gentes  sub 

pedibus  nostris?  «  {Psnl.  xlvi.) 
Cap.  LXXXVIII.  —  De  offi^niK  ecclenasticis  non  ven- 

dendis. 

Qui  sunt  qui   vendunt   boves   et  columbas?   Ipsi 
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sunt,  qui  sua  qunerunt,  non  quse  Jesu  Chriali.  Ve-  A  cusati  fuerant  episoopos  convocans,  in  eorum  conspe' 
nale  totum  babent,  quia  nolunl  redimi.  Emi  nolunt, 

et  vendere  volunt,  Bonura  est  enim  eis  ut  rediman- 

tur  sanguine  Chribti,  ul  perveuiant  ad  pacem  Chri- 

flti.Quid  enim  prodesLacquirere  in  hocsaecuioquod- 
libel  lemporale  et  transilorium,  sive,  sit  pecunia, 

sive  sit  voluptas  ventris  et  gulturis^sive  sit  honor  in 

laude  huinana  ?  Nonne  omnia  fumus  et  venlus? 

Noone  omnia  trnnseunt,  ct  currunt?  Et  vae  hisqui 

hieserint  truneitoriis,  qui  simul  irmseunt!  Nonne 

omnia,  ut  fluvius  praeccps,  currunl  in  mare?  Et  vs 

qui  cecidfjrit,  quia  in  mare  trahitnr!  Ergo  tenere 

debemu8omneeafTectusalalibuscoiicupiscentiis,tra- 

tres  mei,  quoni.im  qui  talia  quarunl,  vendunt.Nam 
et  Simon  ille  volebat  emere  Spiritum  sanctura,  quia 

vendere  volebat  Spiritum  sanctum,  et  putabat  apo-  o  dotibus  suggero. 

clu  libettos  quos  acceperat  incendit,  dicens  :  «  Voi 

dii  estis,  a  vero  Deo  constituti.  Ite,  et  in^er  vos 
causas  vestras  dijudicate,  quia  dignum  non  esl  ut 

nos  (/ijurJicemus  deos.  »  In  qua  sententia,  pie  Do- 
mine,  sibi  magis  ex  huwitiiate,  quam  iltis  aliquid 

prxslilil  ex  revtrenlia  impensa.  Anle  cnim  quique  pa- 
gaiii  in  republica  princijjes  faerunt,  qui  verum  Deum 

nescientes,  deos  ligneos  et  lapideos  colebant.  et  tamen 
eorum  sacerdoHbus  hondrem  mnximum  tribuebant. 

Qiiiit  igilur  mirum,  si  Cliristinrios  imjierator  veri  Dei 

sacerdotes  dignetur  honorare,  dum  pagaui,  ut  priB- 

dixi principes  honorim  impendcre  sucerdulibus  nooe- 
runt,  quidiis  ligneis  ct  lapideis  serviebant  ?  Hxc  ego 

pieiati  dominorum  non  pro  me,  sed  pro  cunctis  sacer- 

stolos  esse  tales  mercatores,  quales  Dominns  de 

templo  flagello  ejecit.  Talif  enim  ipse  eral,  et  quod 
venileret  eriiere  volebat ;  dc  illis  erat  qui  columtias 
vendebant.  Etenim  in  columba  apparuil  Spiritus 

saiictus  [Matlh.  iii).  Qui  vito  vemlunt  colurabas  fra- 
tres?  Qiii  (iicunt  :  Nos  daraus  Spiritum  sanctum. 

Quare  fniin  hocdicun!  ?  Et  quo  pretio  vendint  pre- 
tium  honoris  sui  ?  Accipiuntpretiumcathedras  tem- 

porales,  ut  videaiitur  ipsi  vendere  columbas.  Ca- 

veant  a  flHgello  de  resliculifs.  Golumba  non  ost  ve- 

nalis  ;  gratis  dalur,  quia  gratia  vocatur.  Caveanl 

ergo  et  isti,  qui  exteriorfm,  ut  ita  dictum  sit,  Ec- 

clesiam,  bonum  esse  aiunt,  Iradunt  in  manus  eo- 

rum,  qui  secundum  suum  libitum  ei  doniinari  per 
orania  volunt.  Nam  quarnvis  in  meniibus  fidelium 

Cap  XC.  —  De  eo  quia  regnum  terrenum  de  honore 
sanctx  Ecclesix  crevil. 

Diximus  insuperioribu3hi)jusliholli,regniterreni 

honorcm  de  honore  et  possessione  sanctae  Ecclesiae 

inhocmundomagisraagirqupcrevisse  Quo^l.quiave- 
rum  sit,  testatur  cxemplum  Magni  Constanlini,  cui 

Deus  pcrvirtutemsanclaecrueis  victoriamdeiniuticis 

donare  dignatus  est.Guui  vero  postea  per  B.  Silve- 
strum  baplizatus  fuisset,  et  vera  cordis  humilitate 

decrevisset,  injustum  videri  ibi  se  imperialem  se- 
dem  habero,  ubi  Deus  vicariiim  B.  Petri  constituit, 

Cunstanlinopolitanara  civitatem  aeiJificans  ihidem 

gloriosus  regnavit.  Cui  Deus,quia  beatum  honoravit 

apostohim,et  ejusvicario  ocuidentale  regnum  reli- 
quit,  omne  regnum  Romanura   ex  integro  habere 

habitet  Ueus,  tamen  corporaeorum  templum  Spiri-  C  concessil.  Beatus  enim  papa  Sylvester  qmravis  illa 
tu3  sancli  appellat  Apostolus.  Cum  verodisponenda 
eis  Ecclesia  concedilur,  qui  regendi  sunt,  et  qui 

aniraarum  ducatum  habere  non  debent,  procul  du- 
bio  error  gravissiraus  est. 

Cap.  LXXXIX.  —  De  honore  quem  sacerdotibut  im- 
peratores  exhibuerunt. 

Quantus  honor  sacerdotibus  tb  imppratoribus  cx- 
hiberi  debet,  osten.lit  S.  Gregorius  (lib.  v,  ep.  40) 
dicens  Mauricio  imperatori:  Sacerdotibus  non  ex 

terrena  potestate  Dominus  noster  citius  indignelur, 

sed  excelhniti  con<.ideratione  propter  eum,  t.ujus  servi 
sunt,  eis  ita  dominetur,  ul  ttiam  debitam  revarenliam 

impendat.  Num  in  divi->is  eloquiis  sacerdotes  ali- 
quando  dii,  aliquando  angeli  vocantur.  El  per  Moy^en 

dederit,  tamen  ipse  Domini  Christi  sequcns  exem- 
plum,suo  sanctissimo  capiti  coronam  regni  imponi 
p.issus  non  esi,  sed  eum  magis  rogavit,  ut  regnum 
tenendo  Ecclesiae  sanctaj  devote  serviret.  Unde  vi- 

dentur  illi  veritalem  non  tenere  qui  ducatus  et  mar- 
chias,  vel  alias  pracelsas  possessiones  Ecclesias, 

nouiino  possessionis  ei  subjugiri  non  debere  con- 
tendunl.  Nunquid  enim  hoc  sanciissimus  Sylvester, 
prudentissimiis  et  sapientissimus  existens,  Eccipsiae 
sanctae  donari  permitteret,  nisi  convenirecertissime 

soiret  divinas  voluntiti,  el  a  sanctis  prophetis  olim 

prae  liclum  ?  Ait  ilaqiie  de  hoc  sanctus  propheta, 

sanctfe  Ecclesiae  loquens  :  Reges  gentuim  ministra- 
bunt  tibi.  In  indignalione  mea  percuasi  te,  el  in  recon- 

deeo  qni  ad  juramentum  ducendus  est,dicilur  :  «  Ap-  Q  cilialionif  mea  miserlus  sum  tui.  Aff-retur  ad  te  for- 
plica  ilium  ad  deos  [Esod.  xxii),  »  vidtlicet  ad  sacer- 
doles.  Et  rursum  scriptum  est :  «  Diis  non  detra- 

hes{ibid),  «  scilicel  sacerdotibus .  Et  propheta  ait : 
«  Labia  sacerdolis  custodiunt  scienliam,  et  legemex- 

quirunt  ex  ore  ejus,  quia  angelus  Domini  exerci- 
tuum  est  (lUaL  ii).  »  Quid  crgo  mirum,  si  illos  vc- 
stra  pietas  dignetur  honorare,  quibus  tn  suo  eloquio 
honorem  tribuens,  eos  aut  angelos,  aut  deos  ipse 

etiam  appellnt  Deus  ?  Ecclesiastica  qucque  teslatur  hi- 
sloria  qnia,  cum  piae  memorige  Constantino  principi 

scripto  oblatx  accusaliones  conlra  episcopos  fuissent, 

libetlos  quidem  accusationis  arcepit,  cl  eosdem qui ac- 

titudo  gentium,  cl  reges  eamm  adducentur.  G^^ns 
enim  et  regnum,  quod  noti  servierit  tibi,  peribit 
{Isai.  Lx).  Ei  item  :  Gloria  Lihani  ad  te  veniel, 

ahies,  et  bu.tus,  et  pinus  'imul  ad  ornandum  locum 
sandificalionis  mcx,  et  locum  pedum  meorum  glori- 

ficabo,  et  venient  ad  te  curvi  filii  eorum,  qui  humi- 
liaverunt  te,  et  adorabunt  vestigia  pedum  tuorum  ; 

omnes,qui  delraUebant  tibi  [Ibid.).  Iteraque  :  Pro  eo 

quod  fuisti dcreliclu,  ef  odio  hahita,  el  non  erat  qui 
pertrannret,  ponam  to  in  snperbiam  sxculorunt, 
gaudium  in  generalione  et  generatione,  et  suges 

lac    gentium,    et    mamilla    regum    lactaberis,    et 
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scies,  quin  ego  DominHS  salvans  te  {Isai.  Lx.j.  0.i-  X 
tendilur  autem,  el  in  Vila  sancti  Joannis  Chryoo- 
slOMii,  quantum  gapientia  et  potentia  sarerdoltim 

regno  proliciant,  cum  de  eo  narratur  Godoliam 

queuidam  tyrannum,  ad  quem  nulluni  priucipum 
imperalor  mittere  poterat,  eum  adisse,  et  sua  sa- 
pienlia  lurorem  iilius  mitij^HSse.  Bp.Uus  etiam  Lpo 
apostolicus  Aitilam illum  lainos.ssimum.  D  iflirii Ua 
nominalum,  ab  Italiae  lin  bus  sua  prudentiu  exire 

compulit.  Conslal  autem  hoc  eos  pcrlicere  non  po- 
tuisse,  nisi  EcclesiHrum  stipendiis  adjuli  eliam  Ec- 
clcsiiB  mililiaiii  secum  haberent.  T<ile  vero,  quod 
solummodo  decimis  et  oblationibus  fultos  eos  non 

perpelrasse  cogao^centes,  acquiescant  verilati,  qui 
dicere  ausi  sunt  ad  Ecclesias  non  pertinere,  nisi 
docimas,  et  primilias,  et  oblationes,  qua?  ad  allare  r> 

offeruntiir  ;  et  noverint  verum  psse  regnum  terre- 
num  Ecclesiae  suffragio  muniri  at']ue  delendi. 

Cap.  XCL  —  Conlra  eos  qui  dicunl :  Tanla  donaniur 

Ecclesix,  ut  rrgno  vix  f.auca  remaneant. 

Sunt  vero  quidam  simplices,  dicer.tes  :  Si  ita  haec 

permansennt,  Ecclesia  omnia  tcrrena  obtinere  po- 
terit.  Quibus  quid  respondenduin  est,  nisi  illud, 

quod  Dominus  de  virginibus  ait :  Non  omnes  capiuni 
verbum  istud  ?  {Mallh.  xix.)  Quando  enim  omnes, 

quae  sua  sunt,  Ecclesiae  dabunl,  qui  ea  ipsa  quae 
antiquilus  possidet,  auferre  conanlur? 

Cap.  XCIL  —  Quo  ordine  sanclis canonibus  non  con- 

trario  saceriolium  et  regnum  concordari  possit. 

Qui;  vero  Dominus  ait :  Pacem  meam  do  vo- 

bis,  pacem  relinquo  vobis  {Joan.  xiv),  stu  len-  r 
dum  omnimodis  est,  ut  pax  inter  sacerdolium  et 

regnum  sit,  et  firmiter  Deo  auxiliante,  permaneat- 

Quae  ita  ut  Deo  inspiranie  cognoscinius,  fieri  po- 
test  si,  cum  pastor  Rcclcsiie  canonico  eleclus,  in- 
vestitiis  et  consecratus  fuerit,  tunc  per  se,  vel  per 
Buos  fi  leies  imperatorem  adeat,  et  de  rebus  Ecciesiaj 

sibi  commissis  imperiale  preceplum  cxpetat.  Quod 
ei  piissimus  impcrator  more  suae  spiritaiis  matris 
libeniissimo  coucedens  firmare  diiinoiur,  quod  sui 

praedecessores  illi  Ecciesiae  concessisse  manifestuin 

est,  promiltens  eidem  Ecclesiae,  et  cjus  pastori 
suam  piissimam  defensionem  in  omnibus.  Ideo 

autem  dixiraus  non  tanlum  per  se,  sed  etiam  pcr 

suos  legatos  istu  i  peragere  sanctos  pastores,  quia 

saepius  eveuit,  ut  sancla  Ecclesia  sanctum  sibi  pas-  _ 
lorem  vel  senem,  vel  etiam  corpore  debilem  eligere 
studeat,  sicuti  venerabilis  raemoriae  Gregorium, 
eximium  doctorem  sancta  Romana  Ecclesia  lecit,  et 
sicut  Mediolanenses  succefesorem  B.  Ambrosii  Sim- 

pLicianura,  bonuin  senem  eligere  studuerunt.  Di- 
gnum  itaque  nou  est  ut  tales  longo  terraruiii  spatio 

frttigentur.  Si  itaque  hoc  ratu  m  tam  sancti  episcopi, 
quamque  venerabiles  imperato.res  habuerint,  etin- 

soleiitiam  superbnrum  comprimenl,  et  in  p;io<'  quic- 
scent,  '|is.  ver.)  Kc-lesia  conc  irdari  el  a-lunari  in 
pace  Christi  laliter,  De.o  aii.\iliante,  polest.  Kpi^copi 
vel  clerici,  qui  asancta  Romana  Ecclesiaaberrave- 

rint;  et  ex  corde  poBnitentesad  eam  regredi  volue- 

rint,  cum  consilio  sanctorum  episcoporum  reci- 

piantur,  et  quamvis  mulli  ex  eis  exigeiite  jiisiitia 
juse  repudienlur,  lamen  misericordia  siiperexal- 
tanto  judicium,  si  ex  loto  cordi^  convertunlur,  pro 
unilate  et  concordia  sancl.-e  malris  Eccli^siae  bonum 

est,  ut  in  suis  ̂ radibus  reci|iiantur.  In  eisvero  loci?, 
ubi  cathiilici  episcopi  et  schismatici  erant,  catholici 

sedemepiscop  itusobtineant  ;  schisniatici  vero  pres- 

bytpri  honore  funganlur.  Kac'.urii  cst  islu  1  lempore 
sancti  Augustini  de  Donatisli?,  et  Ecclesia  sanrta 

unita  esl.  Ita  et  isto  tempore  si  agalur,  credimus  in 

illius  iiiisTicordia.  qui  diios  divers^os  anjrulos  in  se 

angulari  lapide  udunare  diu'niitns  CPt,  quia  sancla 
Ecclesia  praesenti  discordia  carebitet  in  pace  quie- 
scet. 

Cap.  XCIII.  ~  De  distrirtinne  regum  contra   Simo- 
macam  kxresim. 

Temporibus  sancli  Gregorii  papae,  eximii  docto- 

ris,  tanla  vis  rcligienis  priiicipibus  terrenis  inerat, 
ut  ncn  solum  laicos  a  malo  cohiberent,  scd  cliam 

clericos  justitiae  servire  constringerent.  Inde  est 

quod  Theoderico  et  Theodelierto  regibus  Fr.incorum 
scribens,  ail  :  Fertur  Simoniaca  haeresis,  qux  prima 
contra  Ecclesiam  diabolica  planlatione  subrepsit,  et 

ipso  orlu  suo,  %elo  apostolicce  ullionispercussa  atque 
damnala  est,  el  in  regni  vestri  finibus  dominari,  cum 
in  sacerdotibus  fides,  et  vita  eliijenda  sit,  et  ambitus 

omnino  cuvendus.  Lt  inde  paferno  dffectu  pelimus, 

chari.ssi>ni  filii,  ul  tam  detestabile  malum  de  regni 
vesiri  atudeatis  finibus  prohiheri.  {Ex  licgist.  S.  Creg. 

pap.) Cap.  XCIV.  —  ."e  en,  quia  privntn   Ux  communem 
legem  jacere  non  polesc. 

Dinc  est  etiam  quod    ministerium   seu   xenodo- 

cbium  quoddam,  in  eodem  Francorum  regno  consii- 
tutum,quia  per  ambiiiones  et  conlentiones  i|uorum- 

dam,  non  canonioe  tractabalur,  a  perversiiate  ma- 

lorum  liberare  cupiens  praecepit,  ut  sine  rei.'ali  pro- 
videnlia  ct  monachorum  electione  nullus  ibi  abbas 

aliqua  unquam  subreptione  introducoretur.  Prajce- 
pit  eliam  ut  ejusdem  monaslerii  abbas  nunquam  ad 

episcopatum  eligerelur,  ne  lorle  occasione  episco- 
patus  abbatia  aliquod  detrimentum  pateretur.  Qiiod 

privilcgium  ita  est  illius  Ecclesiaj,   ut  communem 

legem  regibus  vel  abb.itibus  omnino  dare  non  pos- 

sit.  Non  enim  quod  uni  specialiler  conceditur,  sta- 
tim  omnibus  convenit. 

Cap.  XCV.  —  Quia  «  gralin,  nisi  gralis  accipialur, 
non  est  gralia. 

Gratia,  nisi  gratis  accipialur,  non  est  gratia.  Si- 
moniaci  autem  non  gratis  accipiuat  quod  accipiunt. 
Si  aulem  non  accipiunl,  non  haiient.  Si  non  habent, 

nec  gralis  iieque  non  gratis  cuiquam  dare  possunl. 
Quid  ergo  dant?  profecto  quo  1  habent.  Qiiid  autem 
habenl  ?  spiritu  ri  utiqiie  mendiicii.  Quornodo  ergo 
probumus  ?  Q.iia  si  Spirituri  veritatis.  testante  ipsa 
Vcritdle,  de  qua  proctdil,  grulis  accipitur,  qui  non 
gratis  accipitur,  procul  dubio  spiritus  menducii 
esse  convincitur. 
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Cap.  XCVf.  —  De  eo,  quia  Simoniaci  pejores  sunt  ̂   tcrrenis  principibus  non   creditam  nisi   ad   pacwm 
(juum  Ariaui. 

Qui  enim  aliorum  errorem  d'fendit,  mullo 
est  dainnabiiior  iliis  qui  eirant,  quia  non  solum 

ipse  errat,  sed  eliam  aliis  olfendicula  erroris  pra; 

paral  cl  conlirrnat.  UnHe  quia  magister  erro- 
ris  est,  non  tuntum  hajreticus,  sed  eliam  hferesiar. 

cha  ilicendus  est.  Viderint  ergo  Siinoniacoruin  de- 
fensorcs,  quo  nrimine  censendi  sint.  Dnniqup  Ariani 

quanqu^m  in  iioc  maxime  errent,  qnod  Filium  mi- 
nomra  Palrc,  et  creaturam  esse  asscrunt,  Spiritum 

quoqiie  sancluin  minorem  P<4tre  et  Filio,  atque 

creaturam,  Deum  timen  utrutnque  dicunt,  neu- 
trumiiue  eorum  ulli  omnino  creaturae,  nisi  Deo 
Patri  creatori  visibilium  oninium,  ct  invisibilium 

Bubjicere  contendunt.  At  Simoniaci  minirae  con- 
tenti  tanto  Arianorum  sacrilegio,  omnipotcntem 

Spiritum  sanctum  non  tantum  minorem  Patre  et 
Fiiio,  seu  subjectum  soli  Palri  et  Filio,  sed  etiam 

sibiifeiipsidinreriorem^atquesibimetipsissubditum 

tanquam  quodlibet  venale  et  vile  mancipium  cre- 
dunl,  ut,  veiit  nolit,  obediat  voluiitatibus  eorum, 

atque  funiculis  pecunia  attractus,  aul  velut  aureis 

eorum  catenis  alligatus,  plenitudinem  suae  sanctifi- 

oationis  el  graliae  sacrilegis  eoruin  officiis,  et  exse- 
crandis  consecratiouibus  administrel,  eorumque 
VRnalitati  seu  operationi  cooperetur,  quod  vel  ad 
inomentum  aeslimare,  inlolerabilis  est,  et  forte 

irremissibilis  bl.isphemiffi,quia  inSpiritumsanctum 
est  peccare,  aut  cerle  verbum  dicere  in  eum.  Qua 
Bola  aestimntione  Simon  ille,  seclae  eorum  primus 

B 

fidei  luendam.  Haec  autem  est  vera  fidei  pai,  ut 

haereticis  resistalur,  et  Deidonuni  ab  hominibusnon 

posse  tribui  veraciter  prjedicelur.  Hanc  itaque  praj- 
dicalionem  sacratissimi  irnppratores  et  principes  ita 
in  omnibus  confirmare  tl  corroborare  studeant,  ul 

in  suo  regno  sanct/E  Eccle-iae  devote  servienles,ejus 
bcatitudinis  in  ccelesti  regno  mereanlur  esse  con- 
sortes. 

Cap.    XCVIlI.    —  Qua  in  re  vote^taiem   in  Ecclena 
terrcni  iirincipts  liubere  debi.a>it. 

Qua  in  re  intra  Ecclesiam  terrenae  potestates 

locum  habere  debeant,  et  utru-n  suaauctoritale,an 
jllius  evocatione,  notandum  ex  verbis  S.  Gregorii 

dicentis  (UoraZ.  lib.  xxx)  :  Sancla  Ecclesia  ad  pra~ 
vorum  hominum  qui  humiles  prewunt  durii.inm 
dissolvendam  nonnunquam  quia  propria  virlule  non 

sufficit,  lcrreni  principii  opiiulalionem  quxril.  Quod 

dum  lerreni  principes  agunt,  non  sibi,sed  Deo  deser^ 
viunf.  In  electione  igitur  pastorum  srtnclae  Ecclesiae 
tunc  vires  suus  excrcere,  ut  Deo  deserviant,  lerreni 

principes  debent,cum  de  electione,  ut  as;Solet,inier 
parles  discordia  nasciiur,  et  imperio  sacerdolum 

compesci  non  potcst,  tunc  judicium  sacerdotum 

juvare,  et  pravos  homines  insectari  omnimodis  de- 
bent.  Quod  etiam  in  ipsa  apostolica  sede  legimus, 

ubi,dum  dissidentes  populi  duos  ordinasseni,  Eula- 
lium  et  Bonifaciura,  rogali  usacerdotibuset  pnpulis 

catholicis,  Placidus  Auguslus  cum  filio  suo  V,ilen- 
tiniai:o  Augu:?to,  Bonifycium  statuerunt,  Eulaliura 

audor  et  signiler,  a  quo  et  ipsi  agnominantur,  ir-  ̂   vero  de  Urhe  expulerunt.  Sed  pro  hac  re  non  Eicle- 
siam  sun  juri  subdiderunt,  sed  magis  ei  sprvUiura 

suum  dcd''runt ;  quia  postmodnm  in  electione  Ro- 
rnani  ponlificis  nullum  jus  quae?i^runt.  Siinilietiam 
inodo  in  episcopiis  etabbatiis  catholici  imperatores 
facere  debeni,  si  ab  Ecelesia  evocati  fuerint.Si  vero 

Romunus  imperator  catholicusnon  fuerit,non  modo 

ejus  adjutoriam  Ecclesia  quarere  non  del>et,  sed 

mag's  conlrairein  omnibus.  Quod  si  in  tanlum  su- 
perbierit,  ul  alium  quasi  vinute  sua  vel  auctoritale 
sua  episcopuin  Romae  ordinari  faciat,  non  ipse 

habendua  est  episcopus,  sed  raagis  ille,  quera  ca- 
thulica  Ecclesia  sibi  elegit.  Iinperatori  autem  hoc 

agenti  omnes  Catholici,  Deum  timentes,  non  solura 

non  servire,  sed  euam,  ut  praevalent,  resistere  de- 

recuperabiliter  damnatus  est. 

Cap.  XCVH.  —  Oe  eo,  qiiin  regnum  terrenum  sanctx 
Ecclesix  ieruire  debet. 

Non  utique  pro  honore  regni  EccIesifC  rex  domi- 
nari.  se  1  magis  pro  honore  regni  ccelestis  terrenum 

regnum  Ecclesiae  scrvire  debet.  Quod  verom  esse 

teietatur  Spiritus  sanclus  per  os  S.  Grpjrorii  in  libris 

Moralium  dicens  (lib.  xsxi,  c.  Q):Loquilur Dominus- 
B.  Jiib  de  lerrenis  principibus  qui  sanctoz  Eccksiop, 

servifuri  erant,  inquiens  :  «  Nunquid  non  habebis 
fiduciam  in  mngna  fortiludine  rhinocerolis,  et  derelin- 

ques  ei  labores  tuos  ?  »  (Job  xxxix).  In  rhinocerotis 
fortitudina  filuciam  hahere  se  Dominus  asseril,  quia 
vires,  quas  terreno  pnncipi  conluiit,  ad  cultum  sux 

ven^ratimis  inclinavit,  i,l  ex  accepta  poteslaie,  per  H  bent,  ecientes,  pro  hoc  so   mercedem  aeiernam   a 

quam  dudum  cmtra  Dnum  tuuiuerat,  nligiosum 
nmc  ob>ie:juium  latius  impendnt.  Qun  cnim  in  mundo 

plui  polest,  eo  pro  mundi  auctore  plus  prxvulet.  Unde 
et  subdttur  :  «  Et  derelinques  ei  labores  tuos.  Labores 

suos  huic  rhinoceroti  Dominus  reliquit ,  quia  converso 
terrew)  principi  eam,  quam  sua  morte  mercaius  est, 

Ecclenam  credidit,  quia  videlicet  in  ejus  manu  quanta 
solliciludine  pa.v  filei  sit  tuenda,  commisit.  Itaque 
molo  pro  Eccle^ia  lnrins  promulgat,  qui  dudum  conira 
eam  /-er  varia  lormenta  yxviehuf.  Ecce,  ut  piard  xi- 

mu:^,  his  verbls  Spiritus  sanctus,  qiie  per  os  S  Gre- 
gorii  locutus  est,  aperte  docetur,  sanclam  Ecclesiam 

Domino  suscepiuros,  si  illud  cnste,  et  zclo  Dei  fa- 
ciant,  sicut  e  oontrario  peccatum,  si  negligant. 

Cap.  XCIX.  —  De  Gregorio  Vllpapa. 

Hujus  reiraoderni  temporisexemplum  habenius; 

quia  cum  Romanus  imperator,  catholicae  fidei  resi- 

slens,  suum  cpiscopum  ibi  misisset,  omnesCalho- 
lici  eum  re«.puentes  anatheuiatizaveruiit.Gregonum 

vero  VII  caihnlice  ordinituiu  dil('X'Tiint,  el  eum 
B.  Petri  virarium  conlessi  sint.  Cujus  doctrinam 
Deus  eliam  post  mortem  cjus  conlirmans,  portas 

inferi  suse  Ecclesiae  praevalere  nequaquam  permisit. 
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Cap.  C.   —   QHampure  ganctu    ccclesiaslica   o/"^cia  A  juri  in  tempore  haberet   subjectam,    sed    ut  ma- gis    magisque   per   hoc  signum  sc  ei   servire,  el 
tracUvi  debeant 

Simoniacum  eum  esse,  qui  res  Ecclesi.-B,  qnfle  px 
consecratione  proveniunt,  cmii,  vel  vendit  pietio. 
scilicel  mumeris  a  manu  vel  linguasiveabobsequio, 

ut  B.  Giegorius  te?latus  est,  eliamsi  maniis  imposi- 
tioncm  non  vemiaf,  vel  eraat,  testatur  S.  Uibanus. 

aposlolicie  sedis  antistes,  inquiens  [ex  conc.  Vr- 
ftarj.):CursynodusChalcedonensis62u  e|)iscopoium 

procuralorern,  vol  dcfensorem  Eoclesic-e.vel  quem- 
que  reguliB  subjcclum  adeo  ppr  peciiniam  ordinari 
prohibet,  ul  interventores  quoque  tanti  sceliMis 

anathemalizet,  nisi  qiiod  eosdem  Simoniacosjudi- 
cet  ?  Quod  si  prajfati  milites  EcclesicE  ob  bujiismodi 

scelus  percellunlur,  nemosapiens  negabit,  non  mi- 

eam  ab  inimicis  detcndere  quodaminodo  permit- 
teret  ? 

Cap.  CIII.  —  Qmlifer  clecfio  paatoris  cancnice  fa- cienda  sil 

Admone  igiturpopuium.ut  ad  elipendiim  nollate- 
nus  dissontiat  saceidotem,  sed  uno  consensu  talem 
sibi  eligant  sacerdotein  vel  ppiscopinn  coispcran- 
dum,  cujus  et  aclus  laudabiles.  el  grata  Deo  el  ho- 
minibiis  possil  esse  persima,  ne  si  aliler  la^tuin 
fuerit,  in  diversis,  quod  absil!... 

Cap.  CIV.  —  i\\,n  debere  cllgi   archirphcoium  sine jusm  vel  scienlia  vicariormn  Domini  papx. 
{Ex  dccreto  Culixii  pav3e.)  Metropolitano  verode- 

lilantesEcclesiaemultodamnabilinshancobcausam,  ^  funclo,  cum  in  locum  ejus  alius  est   subrogandus, 
'  '  "     "^  "      provinciales  episcopiad  civilatem  melropolimcon- venire  debent,  ut  omnium  clcricorum,  atque  om- 

nium  civium  voliiotale  discussa,  ex  prcsbyteris 
pjusdem  Ecdcsiae,  vcl  ex  diaconibus  optimis  eli- 
gatur,  de  cujus  nomine  ad  tuam  nolitiam  provin- 
ciales  offerant  sacprdotes  iinpletiiri  vota  poscen- 
tium,  cum  quod  ipsis  jilacuit,  libi  quoque  placuisse 
cognoverint.  Sicutenim  juslas  electiones  nullis  di- 
laiionittus  volumus  fatigari,  ita  nihil  permiltimus, 
te  ignorante,  praeaumi. 

Cap.  CV.  —    Quod  ex   jactantia  cordis   desiderium 
primalus  nnscalur. 

Opus  qnidem  bonum  desiderare  bonumest ;  pri- 
matum  autem  honoris  concupiscere,  vanilas   est ; 
quoniam  bonum  opus  implere  n^^strae  voluntatiset 

id  est  venditionis  vel  cmptionis,  debere  percelli.  S<'d 
B.  praedecessor  noster  Paschalis  de  conspcratione, 

et  de  rebus,  qure  proveniunt  px  consecratione 

affinnat,  quod  quisquis  alterum  eorum  vendit,  sine 
quo  alterum  eorum  habere  non  provenit,  neutrum 
non  vendilum  derelinquit. 

Cap.  CI.  —  Qunmodo  Adrinnus  papaanalheninfizivit 
princi/ies  eleclioui  prassulum  se  inserenles. 

Non  debere  se  inserereiraperatores  vel  principes 

electioni  pontificum,  sanctus  Adrianus  papa  Vlll, 

synoio  prsesidens   ait  {ex  concil.   Adriani  pnp.)    : 

Promotiones  et  consecraliones   episcoporum   con- 
cordans  prioribus  conciliis,  electioneetdecrelofieri 

episcoporum  hoc  univer^ialis   synodus  definivit  et 
slatuit, atquejurepronuiluavit,  neminem  laicorum, 

principum  vel  potentura  semet  inserere  electioni  vel '-'  noslri  operis  est  et  laboris.  Propter  quod  ex  pri- 
proraolioni  patriarchae,  vel  metropolitie  vel  cujusli- 
bet  episcopi,  ne  videlicet  inordinata  hinc  et  incon- 

grua  fiat  confus-io  vel  contentio,  praesertim  cum 
nullam  in  talibus  polestatem  quemfjuam  potestati- 
vorum,velca3terorumlaicorum  habereconveniat.sed 

potius  silere  et  allendere  sibi,  usquequo  regulariter 
a  collegio  Kcclesiaesu^cipiat  finem  elpctio  pontificis. 

Si  quis  vero  laicorum  ad  conccrlandum  et  coope- 
randuni  invitetur  ab  Ecclesia,  licet  bujusmodi  cum 

reverentia,  si  forte  volueritoblemperareadsciscen- 
tibns.Taliterenim  dignum  pastorem  sibi  regulariter 

adsua;  Ecclesiae  salulem  promovent.Quisqnisaufem 

sajcularium  principum  vel  potentnm,  vel  alterius 

dignitatis  laicusadversus  communem,  acconsonan- 

matu  bonoris,  nescio,  si  aliqua.ra  mercedem  homo 
adipisci  mereatur.  Nam  riesiderium  primatus  ex 
jactantia  nascitur  cordis.  Qui  autem  humilis  corde 

est,  indigniorem  ge  aliis  arbitratur  secundumapo- 
stolicura  praeceptum  iliud,  quo  iiit  :  Alter  alteruin 
existimans  superiorem  se,  et  cunquam  superiorem 
[Cod.,  superiore]  se  desiderat  apparere  ;  prima- 
tus  enim  fugientem  se  desiderat,  desiderantern  se 
odit. 

Cap.  CVI.  —  Quod  clerus  et  plebs   sacerdolrm  sibi 
eligere  debeunl.